



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU



# MAPA COMPARATIVO





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD  
SETOR DE COMPRAS  
**MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO**  
SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE BORRACHARIA DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CASTER E DESEMPENHO PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	SÃO LUCAS		VITOR AUTO CENTER		O TROKÃO PNEUS, PEÇAS E SERVIÇOS		PREÇO MÉDIO TOTAL	
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	ALINHAMENTO DE AUTOMÓVEIS	UNID.	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
2	ALINHAMENTO DE CAMINHONETE	UNID.	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00	R\$ 52,33	R\$ 5.233,33
3	BALANCEAMENTO POR RODA	UNID.	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00	R\$ 24,33	R\$ 4.866,67
4	CASTER AUTOMÓVEIS	UNID.	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00	R\$ 68,33	R\$ 4.100,00
5	CASTER CAMINHONETE	UNID.	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 86,00	R\$ 3.440,00	R\$ 82,00	R\$ 3.280,00
6	CAMBAGEM DE AUTOMÓVEIS	UNID.	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00	R\$ 68,33	R\$ 4.100,00
7	CAMBAGEM DE CAMINHONETE	UNID.	60	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00	R\$ 86,00	R\$ 5.160,00	R\$ 82,00	R\$ 4.920,00
8	DESEMPENO DE COLLUNA	UNID.	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00	R\$ 98,33	R\$ 2.950,00
9	DESEMPENO DE EIXO	UNID.	35	R\$ 250,00	R\$ 8.750,00	R\$ 80,00	R\$ 2.800,00	R\$ 86,00	R\$ 3.010,00	R\$ 138,67	R\$ 4.853,33
10	DESEMPENO DE MANGA DE EIXO	UNID.	45	R\$ 250,00	R\$ 11.250,00	R\$ 120,00	R\$ 5.400,00	R\$ 123,00	R\$ 5.535,00	R\$ 164,33	R\$ 7.395,00





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE												
ITEM		UNID.										
1	ALINHAMENTO DE AUTOMÓTIVEIS	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00		
2	ALINHAMENTO DE CAMINHONETE	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00	R\$ 52,33	R\$ 5.233,33		
3	ALINHAMENTO DE AMBULÂNCIA E VAN	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00	R\$ 57,00	R\$ 3.420,00	R\$ 52,33	R\$ 3.140,00		
4	BALANCEAMENTO POR RODA	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00	R\$ 24,33	R\$ 4.866,67		
5	CASTER AUTOMÓVEIS	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	R\$ 68,33	R\$ 3.416,67		
6	CASTER AMBULÂNCIA E VAN	70	R\$ 80,00	R\$ 5.600,00	R\$ 80,00	R\$ 5.600,00	R\$ 86,00	R\$ 6.020,00	R\$ 82,00	R\$ 5.740,00		
7	CASTER CAMINHONETE	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	R\$ 86,00	R\$ 4.300,00	R\$ 82,00	R\$ 4.100,00		
8	CAMBAGEM DE AUTOMÓVEIS	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00	R\$ 68,33	R\$ 4.100,00		
9	CAMBAGEM DE CAMINHONETE	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	R\$ 86,00	R\$ 2.580,00	R\$ 82,00	R\$ 2.460,00		
10	CAMBAGEM DE VAN	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	R\$ 86,00	R\$ 4.300,00	R\$ 82,00	R\$ 4.100,00		
11	DESEMPENO DE COLUNA	35	R\$ 150,00	R\$ 5.250,00	R\$ 70,00	R\$ 2.450,00	R\$ 75,00	R\$ 2.625,00	R\$ 98,33	R\$ 3.441,67		
12	DESEMPENO DE EIXO	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	R\$ 86,00	R\$ 2.580,00	R\$ 138,67	R\$ 4.160,00		
13	DESEMPENO DE MANGA DE EIXO	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	R\$ 123,00	R\$ 3.690,00	R\$ 164,33	R\$ 4.930,00		
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL</b>												
1	ALINHAMENTO DE AUTOMÓTIVEIS	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00		
2	BALANCEAMENTO POR RODA	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00	R\$ 24,33	R\$ 4.866,67		
3	CASTER AUTOMÓVEIS	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	R\$ 68,33	R\$ 3.416,67		
4	CAMBAGEM DE AUTOMÓVEIS	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00	R\$ 68,33	R\$ 4.100,00		
5	DESEMPENO DE COLUNA	35	R\$ 250,00	R\$ 8.750,00	R\$ 70,00	R\$ 2.450,00	R\$ 75,00	R\$ 2.625,00	R\$ 131,67	R\$ 4.668,33		
											<b>R\$ 148.378,33</b>	

MENOR PREÇO ALCANÇADO

PMV

R\$ 148.378,33

**EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO**

SÃO LUCAS CENTRO AUTOMOTIVO CNPJ: 35.379.829/0001-21

LUZENIRA COSTA COMERCIO E SERVIÇOS DE AUTOS – ME CNPJ: 22.095.653/0001-34

O TROKÃO PNEUS, PEÇAS E SERVIÇOS MULTIMARCAS CNPJ: 83.207.902/0001-20



SETOR DE COMPRAS

WISEU (PA), 30 DE JANEIRO 2020

